Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020083100218

218

Nº 167, segunda-feira, 31 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 428/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 029/2020.
NÚMERO DO CONTRATO: 428/2020
Base Legal: art. 24, inciso IV, lei 8.666/93, Lei nº 13.979/220 - (COVID-19)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACAREACANGA/PA.
CONTRATADA: LIZ COMÉRCIO ATACADISTA DE PROD. HOSP. EIRELI, CNPJ: 30.008.649/0001-
10.
OBJETO: Aquisição de insumos médico-hospitalares necessários ao combate e prevenção
do COVID-19, Provimento COGER - 10006816, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Jacareacanga/PA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 24/08/2020 a 21/11/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 29.976,30 (vinte e nove mil novecentos e setenta e seis reais e
trinta centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de agosto de 2020.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo Licitatório 4.027/2020.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JACAREACANGA torna público o resultado do julgamento do Recurso Administrativo
impetrado pela Empresa M S SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº.
28.769.194/00001-03, cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Perfuração de 3 (três) Poços Tubulares no município de
Jacareacanga/PA .

Dá análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório,
decide pelo INDEFERIMENTO do recurso apresentado pela empresa M S SOUZA MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ Nº. 28.769.194/00001-03, mantendo a r. decisão que
inabilitou a empresa Recorrente, e a nível hierárquico, o Prefeito Municipal negou
provimento ao mesmo, mantendo a decisão da Comissão, conforme informações contidas
no processo.

Pelo exposto, fica designado o próximo 04 de setembro de 2020, às 09:00
horas, a realização da sessão pública de abertura de envelope proposta financeira.
Jacareacanga/PA, 19 de março de 2020. Kleber dos Anjos de Sousa Presidente da CPL.

Jacareacanga-PA, 26 de agosto de 2020.
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2020-FME

Abertura: 11/09/2020, Abertura das propostas as 08h30 Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACU N DA
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, BENS,
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposicao dos interessados na sala da
Comissao de Licitacao, na RUA PINTO SILVA, S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, a partir da
publicacao deste Aviso, no horario de expediente, no site da Prefeitura de Jacunda
(www.jacunda.pa.gov.br) e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitacoes.

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201007001

Com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei nº 8.666/93 e posteriores
alterações, conforme o que consta no processo n° 092/2020-PMJ, HOMOLOGO ANULADO
o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 20201007001, cujo objeto
é Aquisição de um Veículo Zero Km, Tipo Caminhonete, para atender as necessidades do
Centro de Referências da Assistência Social - Cras - Para Atendimento ao Enfrentamento da
Pandemia do Corona Vírus - COVID -19. Os motivos estão devidamente registrados nos
autos.

Juruti-PA, 28 de agosto de 2020.
MARIA APARECIDA BARROZO CAMARÃO

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGAO ELETRONICO Nº 005/2020; Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação
de pessoa jurídica para a aquisição de material de construção em geral, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias; CONTRATO
Nº 116/2020; Parte: Prefeitura de Limoeiro do Ajuru e Norte Center Comércio de Materiais
de Construção e Serviço Ltda; Valor Total: R$ 231.882,88; CONTRATO Nº 117/2020; Parte:
Prefeitura de Limoeiro do Ajuru E FS Suprimentos - Eireli; Valor Total: R$ 1.662,00;
CONTRATO Nº 118/2020, Parte: Prefeitura de Limoeiro do Ajuru e Meta Comercio de
Ferragens e Ferramentas Eireli; Valor Total: R$ 7.830,00. Assinatura dos contratos:
28/08/2020; Vigência dos Contratos: 31/12/2020;

PREGAO ELETRONICO Nº 002/2020; Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Pessoa
Jurídica para a aquisição de madeira para o atendimento das necessidades da Prefeitura
Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias. CONTRATO Nº 119/2020. Parte:
Prefeitura de Limoeiro do Ajuru e Norte Center Comércio de Materiais de Construção E
Serviço Ltda; Valor Total: R$ 812.217,80. Assinatura: 28/08/2020; Vigência: 31/12/2020;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20200277, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de materiais de construções, elétricos, hidráulicos tintas e acessórios,
objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio/PA .
Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e as empresas: Materiais de construções
LTDA, CNPJ nº 23.158.220/0001-43, ITENS: 106, 107, 108, 109, 110, 112, 113, 114, 136,
174, 186, 187, 195, 197, 202, 206, 208, 215, 217, 245, 256, 266, 267, 287, 352, 353, 354,
408, 473, 511, 540 e 573. Valor total R$260.107,13. J. L. R. Araújo Com. E Serviços EPP,
CNPJ nº 83.913.665/0001-13, ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64,
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 80, 84, 89, 90, 91, 92, 94, 95, 96, 97, 98,
100, 101, 103, 104, 105, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128,
129, 130, 132, 135, 139, 140, 143, 145, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156,
157, 158, 159, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 175, 176,
177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 196, 199,
200, 201, 203, 210, 211, 212,213, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228,
229, 230, 231, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 240, 241, 243, 244, 246, 247, 248, 249, 250,
252, 253, 254, 255, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 268, 269, 270, 271, 272, 274, 275,

276, 277, 279, 281, 284, 285, 286, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 299,
301, 302, 303, 304, 305, 306, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 315, 316, 317, 318, 319, 321,
322, 324, 325, 326, 328, 330, 331, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 344, 346,
347, 348, 349, 350, 351, 355, 358, 359, 366, 369, 383, 384, 385, 386, 387, 388, 401, 402,
403, 404, 405, 410, 412, 428, 433, 434, 435, 436, 458, 463, 469, 474, 475, 479, 480, 482,
483, 484, 485, 487, 488, 489, 490,491, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504,
510, 537, 541, 542, 543, 544, 547, 548, 549, 551, 552, 565, 566, 567, 568, 570, 574, 575,
576, 578, 579, 580, 581, 582, 583, 584, 586, 587, 588, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 595,
596, 597, 598, 599, 600, 601, 602, 603, 604, 605, 607, 608, 609, 612, 614, 616, 617, 618,
619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 928, 629, 630, 631, 632, 633, 634, 635, 637, 638,
639, 640, 641, 643, 644, 645, 646, 647,648, 649, 650, 651, 652, 653, 654, 655, 656, 657,
658, 659, 660, 662, 663, 664, 665, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674, 975, 676,
677, 678, 679, 680, 681 e 683. Valores total R$3.074.753,66. H. L. Comércio Eletro fonia
EIRELI, CNPJ nº16.866.828/0001-67, ITENS: 209, Valor total R$31.745,00. H. Nogueira da
Silva e CIA LTDA, CNPJ nº 11.789.835/0001-99, ITENS: 138, 149, 162, 239, 251, 264, 265,
282, 283, 298, 406, 486, 585, 636, 642 e 661.Valor total R$674.168,40. J. C. P. Prado
Comercio EIRELI - ME, CNPJ nº 21.254.778/0001-05, ITENS: 019, 88, 93, 111, 115, 131,
133, 134, 141, 144, 198, 204, 205, 207, 214, 216, 232, 242, 273, 278, 280, 300, 314, 256,
409, 411, 413, 414, 415, 416, 427, 429, 464, 476, 505, 512, 538, 539, 553, 554, 555, 556,
557, 563, 564, 569, 571, 572, 577, 606, 610, 611, 613, 615 e 627. Valores total
R$130.642,51. Em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
9/2020-00024. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados
a partir da sua assinatura.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado em
14/07/2020. Com inicio da vigência em 14/07/2020 até 30/09/2020, nos termos do art.
57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20190282. Modalidade: Tomada de
preço 2/2019-00003, contratação de empresa especializada em locação de equipamentos
para a execução de serviços de recuperação das estradas vicinais, em conformidade com
o convenio 04 1/2019-SETRAN. Contratada: G F Locações de Veículos e serviços EIRELI. De
CNPJ sob o nº18.351.674/0001-04

Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado em
31/07/2020. Com inicio da vigência em 31/07/2020 até 30/09/2020, nos termos do art.
57, $1º, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20200164. Modalidade: Dispensa
de licitação nº 7/2020-0705001. Cujo objeto é aquisição de medicamentos e materiais
técnicos. Contratada: E. M. de F. Guimaraes ME. De CNPJ sob o nº05.966.522/0001-
66.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo para prorrogação de prazo contratual, referente à Dispensa Nº 7/2020-
220503, Contrato Nº 20200108. Objeto: Aquisição de Material Técnico e Epi's Para
Utilização no Enfrentamento a Pandemia Causada Pelo Novo Corona Vírus em Atendimento
a Secretaria de Assistência Social de Magalhães Barata, Contratante: Fundo Municipal de
Assistencia Social, Contratada: BJ Barbosa Comercio & Servicos-Eireli, CNPJ:
33.471.717/0001-70. O Termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de 28/08/2020 até 27/11/2020. Assinatura do termo: 28/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 371/2020-FMS. Processo Administrativo nº 9.760/2020-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 090/2020-CPL/PMM, Objeto do Contrato:
contratual prestação de serviço de fornecimento de refeições prontas tipo "MARMITEX" e
refeições tipo "KIT LANCHE", destinados aos servidores do atendimento móvel de urgência
- SAMU 192 de Marabá, de sua central de regulação de urgências e demais bases
descentralizadas do município, EMPRESA: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE ALIMENTOS
EIRELI, CNPJ: 26.773.597/0001-09, Valor R$ 106.183,50 (Cento e seis mil cento e oitenta e
três reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.061 - Serviço de
Atendimento de Nível Urgente; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros Pessoa Jurídica. DATA DA ASSINATURA 28 de agosto de 2020.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação nº 4/2020 - CEL/SEVOP/PMM, Processo N° 8.476/2020 - PMM,
Objeto: Credenciamento Para Contratação de Pessoa Jurídica de Direito Privado, Para
Prestação de Serviços Contínuos Especializados Em Nefrologia Com Terapia Renal
(Hemodialise), Para Atendimento No Pronto Socorro, Ambulatório e Enfermarias do Hospital
Municipal de Marabá. Através da empresa: NEFROLIFE SERVIÇOS MÉDICOS DE NEFR O LO G I A
LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 07.006.237/0001-29, Valor R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais),
nos termos do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, conforme consta nos autos do processo,
determino a publicação da presente Ratificação, para que produza efeitos legais.

Marabá -PA, 27 de agosto de 2020.
VALMIR SILVA MOURA

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 41/2020 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 11.853/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão:
16/Set/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF PEDRO
MARINHO, SITUADA NA VILA BREJO DO MEIO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00
às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou
pelo Portal da Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente da CEL/SEVOP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2020 - CPL

PROCESSO Nº 12.146/2020/PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa:
Aberto/Fechado. Data do certame: 15/09/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONBUSTIVEL DO TIPO
GASOLINA, DIESEL COMUM E DIESEL S-10. Íntegra do Edital no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM -
edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo,
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo email:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 28 de agosto de 2020.
FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-31T05:44:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial